

تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ Date: شماره: ۱۰۰/۱/۲۱۷۲۳ No.: پیوست: ندارد Encl.:

بسمه تعالی

شرکت های حمل و نقل بین المللی عضو و غیر عضو

موضوع: پیشنهاد و توصیه انجمن ایران جهت برون رفت از مشکلات و توقف رانندگان حرفه ای در مرزهای خروجی به ترکیه.

باسلام

احتراماً، با توجه به اقدامات همه جانبه اخیر دولت و نهادهای متولی ذیربط به منظور اتخاذ تدابیر لازم جهت رفع مشکلات رانندگان حرفه ای متوقف در مرزهای خروجی به ترکیه، ناشی از اقدامات خلق الساعه دولت ترکیه مبنی بر اعمال مالیات سوخت برای ناوگان ایرانی به استحضار می‌رساند، انجمن ایران طی نشست‌های کارشناسی و مذاکرات با مسئولین ذیربط و براساس دریافت نظرات مثبت دولت محترم درخصوص حمایت و جبران خسارت وارده به رانندگان محترم به همین منظور پیشنهاد و توصیه های انجمن ایران برای کامیونهای بارگیری شده قبل از ۱۴۰۳/۱۰/۱۴، که بدلیل اقدام دولت ترکیه، موفق به ورود به خاک ترکیه نشده اند یا با پرداخت مالیات وارد و مجبور به ادامه مسیر شده اند، مراتب به شرح ذیل اعلام می‌دارد:

- ۱- طبق نظر مساعد مراجع دولتی مبنی بر ارائه سوخت جبرانی توسط شرکت نفت با شارژ کارت سوخت رانندگان تا سقف معادل پیشنهادی ۹۰۰ لیتر سهمیه و اعتبار حداقل سه ماهه.
- ۲- تقبل پوشش حمایتی توسط صاحبان کالا در خصوص کالاهای صادراتی که قبل از ۱۴۰۳/۱۰/۱۴ بارگیری شده اند به میزان توافقی و پیشنهادی ۳۰۰ الی ۴۰۰ دلار. (300-400 USD)
- ۳- تقبل پوشش بخشی از هزینه های تحمیل شده از محل تخفیف در هزینه های سی ام آر و کارنه تیر بصورت مشارکتی بین شرکت های کریر و فورواردر به میزان پیشنهادی هر یک ۵۰ میلیون ریال.

تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ شماره: ۱۰۰/۱/۲۱۷۲۳ No.: پیوست: ندارد Encl.:

۴- باتوجه به افزایش هزینه ها در شرایط موجود به منظور پوشش بخشی از هزینه ها، کرایه حمل کالاهای وارداتی برای کامیونهایی که قبل از اقدام ترکیه بارگیری شده اند بصورت توافقی مبلغ ۳۰۰ الی ۴۰۰ دلار افزایش یابد.
(300-400 USD)

۵- تمهیدات ویژه اتاق بازرگانی ایران در ارائه کارنه تیر با نرخ یارانه ای.

ضمناً یادآور می گردد شرکت های حمل و رانندگان محترم در هنگام بارگیری از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ تا اعلام نتایج حاصله از مذاکرات پیشرو، تمهیدات لازم در دریافت کرایه توافقی با در نظر گرفتن مالیات سوخت اعمالی توسط ترکیه و بسته حمایتی شرکت نفت برای مسیر ترکیه ۸۰۰ لیتر و اروپا ۱۴۰۰ لیتر نسبت به بارگیری اقدام نمایند. امید است پیشنهادات و توصیه های ارائه شده مورد قبول و توجه رانندگان، شرکت های حمل و نقل بین المللی واقع و زمینه سازی حرکت و خروج آنها از مرز به مقصد نهایی گردد. از سویی مورد انتظار است دستگاههای ذیربط دولتی بویژه استانداری آذربایجان شرقی و غربی، ستاد سوخت، سازمان مبارزه با قاچاق کالا و ارز در خصوص تمهیدات و ارائه بسته های حمایتی به رانندگان متضرر نهایت برنامه ریزی و اقدامات لازم را طبق نتایج حاصله چند روز اخیر دولت، بعمل آورند.

متعاقباً برای سرکارخانم دکتر صادق وزیر محترم راه و شهرسازی و هیئت عالیرتبه همراه در سفر آتی و مذاکره با طرف های ترک، آرزوی بهترین دست آوردها را داشته و شایسته می داند توافقات به شکلی رقم بخورد که ماحصل نتایج آن موجبات توسعه و تجارت و ترانزیت برای فعالان اقتصادی فراهم سازد.

بدون شک هر آنچه اندیشه، تصمیم گیری و موافقت می گردد نقش بسزایی در آینده سیاسی، اقتصادی و اجتماعی دو طرف خواهند داشت.

باتشکر

بهنام فرامرزیان

دبیر کل